АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305004, г. Курск, ул. Челюскинцев, д. 28 а

тел.: +7 (4712) 70-06-56, факс: +7 (4712) 70-06-56
e-mail: krb@rkursk.ru

На № 25-38 от 26.10.2021

Председателю
Координационного совета

некоммерческой организации
«Оптическая Ассоциация»

 (opticalassociation@gmail.com)

В.Ю. Николаеву

Уважаемый Владимир Юрьевич!

В соответствии с резолюцией заместителя Губернатора Курской области

А.В. Белостоцкого на Ваше обращение в адрес Губернатора Курской области
Р.В. Старовойта о разрешении функционирования на территории Курской области
салонов оптики в период ограничительных мероприятий, направленных на недопущение
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), сообщаю.

В Курской области ограничительные мероприятия в целях недопущения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) введены распоряжением
Губернатора Курской области от 10.03.2021 № 60-рг «О введении режима повышенной
готовности» (с последующими изменениями) и постановлением  Губернатора Курской
области от 22.10.2021 № 460-пг «О режиме нерабочих дней на территории Курской
области в период с 25 октября 2021 года по 7 ноября 2021 года» (с последующими
изменениями).

Согласно подпункту 4 пункта 3 постановления  Губернатора Курской области от
22.10.2021 № 460-пг (в редакции постановления  Губернатора Курской области от
28.10.2021 № 472-пг) определено, что на территории Курской области в период с 25
октября 2021 года по 7 ноября 2021 года продолжают функционировать медицинские
организации, за исключением оказания стоматологических услуг кроме заболеваний и
состояний, требующих оказания стоматологической помощи в экстренной или
неотложной форме; аптечные организации, специализированные магазины,
реализующие товары медицинского назначения, оптику.

Таким образом, ограничительные мероприятия в регионе не распространяются на
салоны оптики.

 С уважением,

Председатель комитета  М.Н. Горбунов

М.Ю. Богданов
8 (4712) 70-11-98
bogdanov.krb@rkursk.ru

[SIGNERSTAMP1]

[REGNUMDATESTAMP]

mailto:krb@rkursk.ru